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תחלת כל דבר אומר, שאין אומרין כדאי הוא פלוני לסמוך עליו בזמן שיש גדול  
 ממנו בחכמה ובמנין. דהלכה פסוקה היא דהולכין אחר הגדול בחכמה ובמנין. 

ואפילו בשעת הדחק אין סומכין על הקטן בחכמה ובמנין, וכן במקום מחלוקת  
 יחיד ורבים, אלא אם כן שעת הדחק שיש בו הפסד מרובה או כיוצא בזה. 
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ולמה מזכירין דברי היחיד בין המרובין הואיל ואין הלכה אלא כדברי המרובין?  
 שאם יראה בית דין את דברי היחיד ויסמוך עליו. 
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אבל אין סומכין על דברי קטן נגד דברי גדול ממנו בחכמה ובמנין, אפילו בשעת 
 הדחק, אלא אם כן היה גם כן הפסד מרובה. וכן אם היה יחיד נגד רבים.
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אמר רבי אחא ברבי חנינא אמר רבי יהושע בן לוי: הלכה כרבי שמעון שאמר  
משום רבי עקיבא... כי אתא רב יצחק בר יוסף אמר: הא דרבי אחא ברבי חנינא  
אמר רבי יהושע בן לוי, לאו בפירוש איתמר אלא מכללא איתמר. דההוא זוגא  

ה דרבי יהושע בן  דרבנן דאשתכור בהלולא דבריה דרבי יהושע בן לוי, אתו לקמי
 לוי, אמר: כדאי הוא רבי שמעון לסמוך עליו בשעת הדחק.
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שנחלקו   שרואים  מקום  ובכל  הוראה,  מיראי  הם  האחרונים  הפוסקים  אמנם 
אין סומכין להקל על דברי היחיד נגד    –הפוסקים הראשונים באיסורא דאורייתא  

הרבים, ואפילו במיעוט נגד רבים, ואפילו במחלוקת שקול של פוסקים במידי  
 דאורייתא דנין בו כדין הספיקות. 

אבל מכל מקום הכללים הסתומים נראה שאינן בכלל הילכתא למשיחא, שאין  
לפסוק  אבל  דינו...  ובית  המשיח  מלך  במה שיעשה  ראשן  להכניס  לאמוראים 
להטות,   רבים  אחרי  שנאמר:  משום  מהתורה,  מצוה  שהוא  יחיד  לגבי  כרבים 

 בלי ספק יש לשמור זה הכלל אפילו בהלכתא למשיחא.  -שנאמר גם על זה...  
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שהיו   דינים  על  כגון  לקבוע,  שהוצרכו  מה  על  אלא  ההלכות  נקבעו  לא  שהרי 
נוהגין בימי חכמי התלמוד, אבל על דיני נגעים וכיוצא בהם דלא היו נוהגים מאז  

 לא קבעו בהם הלכה ולא דברו בהם כלל באומרם פלוני ופלוני הלכה כפלוני. -
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דברי   היו אומרים  ולא  עליהן  סנהדרין  אימת  היתה  בראשונה  חסדא:  רב  אמר 
הן אומרים דברי נבלה   -נבלה בשיר. אבל עכשיו שאין אימת סנהדרין עליהן  

 בשיר.

 

 


